



Datum
2022-06-13

Svar på interpellation ”Säkerhet och arbetsmiljö” från Elin Jensen, Sverigedemokraterna

Elin Jensen (SD) har ställt en interpellation till bildningsnämndens ordförande Siw Lunander (S) gällande säkerhet och arbetsmiljö på Transtenskolan i Hallsbergs kommun. Nedan redovisas svar på respektive fråga.

Personalen har i flera år påpekat brister i arbetsmiljön, t.ex. ventilationen. Varför bollas ärendet fram och tillbaka i årtal mellan skolan och förvaltning utan åtgärd?

Ventilationen på skolan kontrolleras var tredje år genom så kallad OVK (obligatorisk ventilationskontroll) av en oberoende besiktningsman. Drift- och serviceförvaltningen får protokoll från besiktningsmannen och de förvaras i diariesystemet Platina. Vid anmärkningar åtgärdas fel och brister skyndsamt.

Gällande ventilationen i kemidepån är skåpen för förvaring av kemikalier byggda med frånluftsventilation. Kemidepån har arbetats med under flera år och varit ärende på flera årliga skydds ronderna, där till exempel skåpen skulle rensas från onödiga kemikalier och gammalt material. Ett externt företag har anlåtts för att ta bort syror som inte används längre. Ventilationen i kemidepån är grunden till Arbetsmiljöverkets inspektion och anledningen till att kemidepån fick stänga tillfälligt då brister framkommit. Ventilationen har under vårterminen 2022 kontrollerats och förbättras så att kemidepån kan användas igen. En medarbetare på skolan har också fått ett utökat ansvar för kemidepån.

Nu har även Arbetsmiljöverket påpekat att bristerna måste åtgärdas, detta efter att incidenter inträffat. I skolans svar på Arbetsmiljöverkets föreläggande påstås att bristerna som Arbetsmiljöverket anmärkt på är åtgärdade, trots att de inte är det. Det framkommer vid den uppföljande inspektionen. Försöker skolan/förvaltningen medvetet låta bli att åtgärda bristerna?

Utifrån chefs och medarbetares anmälan till Arbetsmiljöverket har de gjort en inspektion på Transtenskolan. I skolans svar redovisades åtgärder på brister och krav som stod i inspektionsmeddelandet. Arbetsmiljöverket har i april gjort ett uppföljande besök där det framkom att två av kraven inte var åtgärdade ännu. Skolan/förvaltningen försöker inte låta bli att medvetet åtgärda bristerna, utan åtgärdar bristerna tillsammans. Flera olika parter har varit inkopplade i ärendet om kemidepån under läsåret, såsom representanter från skolan, Lärarförbundet,

bildningsförvaltningen, drift- och serviceförvaltningen och personalavdelningen. En arbetsmiljöingenjör på Regionhälsan har också varit med på flera möten angående felaktigheterna i kemidepån.

Gällande brist 5 Ögondusch: Ögonduschmunstycket åtgärdades under jullovet 2021. Under våren 2022 uppstod läckage, så ögonduschen ska bytas till en annan modell med bättre funktion. Det arbetet pågår just nu och kommer att vara färdigt till höstterminens start.

Gällande brist 6 Riskbedömning av laborationer: En handlingsplan, som görs tillsammans med Lärarförbundets huvudskyddsombud, påbörjades efter inspektionen och färdigställs nu i dagarna. No-laget kommer nu att bestämma exakt vilka laborationer som ska genomföras och hur, samt göra riskbedömningar av dessa. I handlingsplanen kommer även beskrivas hur man hanterar situationer när det inte finns behöriga lärare, och en särskild handlingsplan för detta. Svar om åtgärder ska redovisas till Arbetsmiljöverket senast 15 augusti, men skolan kommer att skicka svaret senast vecka 25.

Anser du att det är acceptabelt att en elev eller lärare förlorar synen eller får andra allvarliga skador för att ögonduscharna inte kan användas?

Nej, det är inte acceptabelt. Funktionen på ögonduscharna har däremot funnits hela tiden. Reglerna har ändrats sedan de installerades på det sättet att det tidigare kopplades till kallt vatten men nu skall anslutas till tempererat vatten. Denna förändring gjordes under jullovet 2021. Då ögonduscharna är av äldre modell och de vid kontroll bland annat visade sig läcka vatten på golvet, kommer de att under sommaren 2022 bytas till ny modell med bättre funktion.

Hur kan denna grova försumlighet i ansvar fått fortskrida genom åren utan att man åtgärdat bristerna?

Rektor på Transtenskolan har haft ansvar för och bevakat kemidepåns arbetsmiljö. För nuvarande skolledning har det inte lyfts fram som en brist på vare sig skyddsronn eller arbetsplatsträff. När bristen uppmärksammandes i verksamheten gjordes en anmälan till Arbetsmiljöverket, som därefter gjorde en inspektion. Frågan har hanterats av rektor på Transtenskolan och bildningsförvaltningen.

Siw Lunander
Ordförande
Bildningsnämnden